
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2023 254-01-01-1852

г
О предоставлении субсидии 
МУП «Теплосети»

В соответствии с Порядком предоставления субсидии теплоснабжающим 
организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Верещагинского 
городского округа, утвержденным постановлением администрации Верещагинского 
городского округа от 11.12.2020 № 254-01-01-1896 (с изм.), руководствуясь Уставом 
муниципального образования Верещагинский городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить субсидию на возмещение экономически обоснованного 
размера убытков теплоснабжающих организаций, связанных со 
сверхнормативным потреблением топливно-энергетических ресурсов при 
производстве тепловой энергии для предоставления коммунальных услуг по 
отоплению и (или) горячему водоснабжению населению и объектам социальной 
сферы в целях обеспечения устойчивого функционирования таких организаций и 
охраны здоровья граждан муниципальному унитарному предприятию 
«Верещагинские тепловые сети» в размере 26 272 786 (Двадцать шесть миллионов 
двести семьдесят две тысячи семьсот восемьдесят шесть) рублей 72 копейки.

2. Администрации Верещагинского городского округа заключить соглашение о 
предоставлении субсидии, указанной в пункте 1.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа -  начальника Управления жилищно- 
коммунального хозяйства и инфраструктуры Юркова Е.П.

Елава городского округа
глава администрации Верещагинского

С.В. Кондратьев


